Prefei tura
Conselheiro I.athiete

Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete da Secretária

~ su~
C flfTtMAlyNICO °E SAl)°F

~

OFÍCIO N° 082/2023/GAB/SMS/PMCL

Conselheiro Lafaiete, 18 de agosto de 2023.

REF.: Resposta ao Requerimento n°
262/2023, do Vereador Pedro
Américo de Almeida, em que
solicita informações acerca da
liberação do funcionamento do
Escritório Descentralizado da SRS
de Barbacena na UBS Albinópolis.

Senhor Vereador,

EJfPEDiLí'~ á ' .
22! O ii I ~x

...~.,...~,,.,.o._._....~,~~~, .~-

Em resposta ao Requerimento n° 262/2023, de 31/05/2023, do
Vereador Pedro Américo de Almeida, em que solicita informações acerca da
evolução no processo junto ao Estado de Minas Gerais para liberação do
funcionamento do Escritório Descentralizado da Superintendência Regional de Saúde
de Barbacena nas instalações da UBS (Unidade Básica de Saúde) Albinópolis.

Esta Secretaria informa que já procedeu com a solicitação das
informações requeridas à Superintendência Regional de Saúde e que, até a presente
data, encontra-se aguardando o retorno.

Atenciosamente,

nice : a fá OlWêira
Sec7-tária Municipal de Saúde

Ao Senhor Vereador
Pedro Américo de Almeida
Câmara Municipal
Rua Assis Andrade, 540 - Centro.
Conselheiro Lafaiete/MG-CEP-36400-067

Endereço: Praça Barão de Queluz,s/n-Centro- Edifício Dr. Dimas Pena-ConselheiroLafaiete/MG -CEP 36400-041
Telefone: (31) 99239-3776 - E-mail: saudegabinete@yahoo.com.br